 Stellungsregler CMSX
Änderungen vorbehalten – 2015/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellungsregler CMSX
Merkmale
Funktion und Anwendung
Der Stellungsregler CMSX-P-S
dient zur Stellungsregelung
doppeltwirkender pneumatischer

Änderungen vorbehalten – 2015/034 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellungsregler CMSX
Typenschlüssel
CMSX – P – S – A1 – C – U – F1 – D – A
Typ
CMSX Stellungsregler für die Prozessautomation
Ausführung Produkt
P vorwiegend Polymeranteil
Bauart
S Stellungsregler, Weg-/Winkelerfassung
integriert
Mechanische Schnittstelle
A1 Bohrbild 30x80 mm
Anzeigeart
C LCD, hinterleuchtet
Sollwert
U konfigurierbar (0 … 10 V, 0 … 20 mA,
4 … 20 mA)
Stellungsrückmeldung
F1 4 … 20 mA
Funktion
D doppeltwirkend
Sicherheitsfunktion
A bei Systemausfall1) öffnen oder schließen
C bei Systemausfall1) Stellung halten2)
1) Ausfall der Betriebsspannungsversorgung
2) Schwenkantrieb beidseitig belüften
2015/03 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellungsregler CMSX
Datenblatt
-P- Spannungsbereich
21,6 … 26,4 V DC
-Q- Temperaturbereich
–5 … +60°C
Allgemeine Technische Daten
Typ CMSX-P-S-A1-C-U-F1-D-A CMSX-P-S-A1-C-U-F1-D-C